**Super cantica  
Explicit prima parti-  
o quasi prohemialis in cantica  
anticorum  
Secunda partitio et pri-  
mo prohemium.**

**H**omo te. Quid  
obsecro resonant ali-  
ud cantica canticorum  
missam ex intimo et toto corde  
ocem domino te. Quia in re pmit  
endo est. qd amor fructu dei. ma-  
tine seraphicus. quia non p  
statu vie sepe. diu. et multu. osse-  
re in illa puritate actuali. Indiget  
ad exercitu suu similitudinibus  
symbolis vti creaturaz. maxime  
q dicit dionys. Impossibile no-  
bis relucere diuinu radiuz nisi sa-  
cris et architipicis exemplaribus  
vel symbolis circuuelatu. que ad  
modu pura lux materialis sine  
coloris admixtione non videtur  
Propterea cōpositus e liber can-  
ticoz. sub tropis et similitudini-  
b. ad hui fruitu amoris exerci-  
tu. sub typo nuptiaz. Studue-  
rūt in his exponēdis. summa et di-  
uina ingenia. nunc per ptes put  
materia quā tractabat erigebat  
nsic integraliter p omelias. p ser-  
mones. p postillas. p distinctioes  
per glosas ordinarias. p qdru-  
plicez sensu vicissim pmixtum.  
Posteriorum abbas verselleū ita

**canticorum.**

tuit insistere circa sensu anagogi-  
cu. p sibiudinem ad supnum a/  
morem creatu qui e in seraphin:  
coartans se ad aiam rationalem  
et deū. scdm supremā quātum p  
eleuari aie portioez. quā appellas  
seraph vel seraphin. i hierarchis  
anime. exēplariter. ad celestis or-  
dinatis. fundamētu capies ex. x  
ca. dionysij cu expōnibus suis qli-  
ter ipse bonaētura paucissimis  
vobis cōplexus est in itinerario  
suo. ca. iij. Porro amor fructu q  
extaticus. vel anagogic et sera-  
phicus. qr consistit in experimen-  
tali pceptione cōiunctionis aie cu  
supremo obiecto suo et fine deo.  
nullaten tradi p doctrinā ma-  
tie cu solo deo pure ḡtis et sup  
oēm industria infundat. Videatur  
poti insistendū in expōne canticu-  
rom et similiū. doctrinalis et scho-  
lastice. tradēdo qd nois termino-  
ru. q exponēdo symbolicas signi-  
ficationes eoz qz in declamatio-  
nib et exhortatiōib moralibus  
sine fine que nequeūt vt dixim a/  
more fructuū infundē. Et hito  
vel ognito qd nois terminorum  
ex theologia scholastica. debet ex-  
ercituī intrinsecū remitti ad inte-  
riorem mentis perscrutationem  
cooperante grā dei que non dā  
cōiter. se non exercentib. et ingra-  
tis in quib dei grā vel nulla est  
vel in vacuū accepta. Et tā vtiq  
nila e si i vacuū recipi. qr nō m/  
nus horret vacuū grā qz natura

## Partitio

**D**icuntur vero cantica can-  
ticorum per excellentiam vel a/  
thonomatische. quia sola in eis ra-  
tio cantandi est amor pure gra-  
tutus. non liberatus ab hostibus  
ut primum illud canticum **Cante-**  
**mus domino gloriose.** Non a visi-  
tatione et redemptione dei sicut il-  
lud benedictus dominus deus i/  
srael. Et ita de reliquis suo mo-  
do. sed in his canticis sola catan-  
di rō. est ipsa cantatio se exercēs  
in amore non qualicunq; sed di-  
uino et supremo qui seraphicus  
iure dicitur. eo q; ad eius similitu-  
dinez sit exemplatus. **Dicitur nishi-**  
**lominus amor spōse.** quoniā ta-  
lis amor castus et zelotes et su-  
mus esse debet quali ipm nomi-  
ne pro qualitate materie duri-  
mus in sequentibus appellan-  
dum. Placuit igitur duce spiritu  
sancto. vestrarum ope precum  
coartare sermonem et aptare  
principaliter ad sensum anagogi-  
cum de amore spōse qd ut sine  
rius fiat et absq; inuolucris si-  
militudinī. expediens esse censui  
conditio[n]es vel effectus et signa  
vel proprietates huius amoris  
sub quinquaginta consideratio-  
nibus quasi totidem scintillis  
aut linguis igneis annotare.  
**Veruntamen ne videamur ni-**  
**mis a littera exorbitare.** studui-  
mus istas amoris proprietates  
ab inuolucris et sumis litteris

## Secunda t̄clex̄

quadam exagitatiua depuratio-  
ne in emficationem deducere hic  
enim modus tractandi proximi/  
or est scholastico q; rethorico/  
stilo. quali hactenus vtique stu-  
duimus. permissione quidem fa-  
cta. q; accōmmodē vel utiliter  
judicet lector sed benignus.

**G**ratus insuper accipiat pro suc-  
cincto quasi prohemio in auxili-  
ūm memorie decadēm versuum  
elegiacorū in qualib[us] nunc ob-  
lectat se ocia senectus mea studij  
memor puerilis.

## Sympsalma p̄lmū.

## Super cantica cantorum.

Isti versus respiciunt sensum anagogicum videlicet anime et dei et nihil aliud resonant nisi amo te que ex fiducia amici causari solet ut reametur ut patet

osculetur me quia meliora trahere me  
oleum

J. Oscula poscit amor. delectat lenit et ardet

in cellararia nigra sum sed formosa

Ingreditur cellas. pulcer et ipse niger

pugnauerunt in meridie

Oppugnatur amor. desiderat alta tenere  
si pro non

ne vagari si ignoras equitatui

Esse vagus refugit. doctus equesq; dei est

cum esset rex fasciculus sicut columbarum et lectulus noster floridus

Bratius amor. cor h; simplex. cui lectulus extat

Scdm capl'm scdo caplo

Florid'. Est fructus dulcis in ore suo

vinarium amplexabitur me

Potat amor. languet. cōpleribus heret amici

ecce iste venit en dilectus dilectus meus mihi

Quo se cūq; rapit hunc vide. audit. habet

Tertio caplo tenui eum sicut virgula

iij Querit amor qd amat. tenet. in sublimia surgit

en lectulum ferculum fecit in diademate

Dut cubat aut fertur aut diadema gerit.

# Sympsalma primum Ecclæsiæ

- tota pulchra Quartum caplū in uno oculoz  
iiiij. **D**ulcer amor totus per singula membra vidento  
per totū residuū quarti caplī  
**V**ulnerat et miris delictis redolet  
surrexit quinto caplo  
**D**ormit ego dormio  
v. **S**urgit amor liquefit passus quoq; vulnera langues  
et ipse est amicus meus  
**P**rolectum laudat tactat amicitiam  
una est columba seruo caplo  
vi. **I**n iungit amor. soli perfectus et est par  
vt sol et luna vt castroū acies ordinata  
**A**urore nitidus. ordine terribilis  
nesciui per quadrigas christi spontanei per admirationem  
reuertere quater dicitur  
**N**escit amor vehitur turbatur crebrovocatur  
septimo caplo per totum propa finem  
vii. **P**areat vt veniens laus sibi multa datur  
viii. **I**llsit amor vineas ortos et poma reseruat  
octavo caplo quis mibi det  
**O**scula vult pueri fortis amor quasi mors.

Eterum fiet reductio in hac partitio[n]e scđa ad sympsalmatis deca  
cordum cum diapsalmate totiens interposito iuxta decadem versuum et  
pro numero dragmatum totidem ab expositoribus notatorum. q[ua]ntus  
cantic a canticorum resonent. scđm psalterium decacordum dauso regis  
et iuxta canticum filie sue marie pulcerrime feminarum. Deniq; tertia  
partitio colliget omnia sub amoris osculo sancto. quatenus O reuole  
ad a. intelligibili quodam gyro.

**I**ncepit primum Sympsalma hoc est concordia  
psallentium in canticis.

## Prima consideratio

**O**scula poscit amor Exilit hec amoris ignes p[ri]metas ab hac  
particulâ Osculek me osculo oris sui. Oportz ut iā notauim'  
nos hoc loco. scholastic. theologiez p[ro]bie regul' yci. marie dñi q[ui]rim' ad

## Super cantica

intelligētiā communem .cantica canticorum traducere . Aut sal tem q̄ credulitatez secretissimoz sensuū .et castissimoz quos inclu dit fumus litteralis et quasi car nalis nullus abhorreat .neq; scā dalum fede carnalitatis quis in currat Puderet referre .quid ex pertus audiui .offenderet em̄ p̄ as aures .  
**O**poret preterea supponere tradita per alios et ali bi et a nobis pluribus locis re petita et exposita nominatim in opere sup magnificat cū adiūcto collectario quasi septem spor tarum ad duodecim priores de viribus anime .de conceptib; ei et sup omnia de hymnoz verbo glorie .cōformiter ad diuinū dio nyū .Quicquid enim presentialiter allaturi sumus .hoc vnum pe ne resonat aut explanat mysteriū .  
**S**i qua deniq; vt fit coniungant alia .spectat potiū ad amorē incipi entiū vel proficiētū .q; dūrat perfectorum nīl pro quanto cognoscere debet et expedit for tis mulieris exemplo .semitas do mus sue . quas perfectus amor considerauit vt perueniret ad ar tem .quoniam mens amat arte manens .  
**O**poret rursus in ter doctrinas de passionibus a nime hoc specialiter attendere . q; apud theologos amplior est acceptio passionum .sicut amoris vel amationis et consequentium .

## canticorum.

inde q; apud aristotelem .natura lis habeat traditio . Ipse enim nullas .nisi in irascibili et concipi scibili sensuali .censuit propriē re ponendas passiones .sicut nec in deo vel angelis .  
**N**os autem se quentes augustinum cum ceteris theologis .ponimus omnia no mina passionum .nedum in ratio ne humana .nedum in eius men te et spiritu .nedum in angelis et beatis .sed in ipso etiam deo glos rioso .omni tamen imperfectione seclusa .  
**D**icimus enim deum delectari et gaudere .sicut et beatuz esse .  
**Q**uemadmodum .igitur amor seraphicus .cuius assignare nitimur proprietates .signa . vel effectus ponitur in apice seu ver tice mentis intellectualis .sic au dacia .quā amor parturit in oscu li petitione cum spe .et ceteris il lic collocatur .et hoc stabilitum sit ad .omnia sequentia .  
**C**on stat igitur q; amor non qualiscū q; .sed feruidus et familiaris .cau sat de amico vel amato fiduciaz .  
**E**xperimur etiam hoc in brutis nedum faciliter sed cum difficul tate domesticabilibus ex feroci tate vt leo .vel ex timiditate vt le pus .  
**C**ontrahunt enim ex lon ga conuersatione beniuola eis audaciam conuersandi cum pro prijs dominis .et domesticis suis simo et cum brutis alterius spe cie .quas natura creauit et duer